Episcopus valens ex priuilegio punire subditos alienos, non potest punire clericos alienos reos criminum etiam atrocium, nisi ex proprij clericorum Episcopi, aut persona ab eo deputandæ interuentu.

C A P V T V I I I.

1 In quibus loquatur.

2 Episcopus loci delicti condemnat clericum delinquentem si ibidem inueniatur.

3 Episcopus loci vbi fuit commissum delictum, potest in prima instantia de illo cognoscere quamuis non sit Ordinarius domicilij delinquentis.

a Suprà c. 2. & sect. 6. c. vlt.
b Conc. Maguntien. sub Arnulpho Imper. c. 14. & 15.

Praterea, quia nonnulli, quorum etiam aliqui veri sunt Pastores, ac proprias oues habent, alienis etiam ouibus præesse quærunt, & ita alienis subditis quandoque intendunt, vt suorum curam negligant, quicunque, etiam Episcopali prædicit dignitate, qui alienos subditos puniendi priuilegium habuerit, contra Clericos sibi non subditos, præsertim in sacris constitutos, quorumcunque etiam atrocium criminum reos, nisi cum proprij ipsorum Clericorum Episcopi, si apud Ecclesiam refererit, aut

aut persona ab ipso Episcopo deputanda interuentu, nequaquam procedere debeat, aliis processibus, & inde secuta quacumque viribus omnino careant.

1. **L**oqui de ijs, qui virtute priuilegij animaduertere volunt in non subditos, assertit Aldan. in compendio Canonie. resolut. lib. 5. tit. 10. num. 8.
 2. Episcopus enim loci delicti inuitur iuri communi, de quo in cap. postulat. & in cap. vlt. de foro comp. quibus iuribus probatur Episcopum loci delicti condemnare clericum delinquentem. quod videtur intelligi, si ibidem talis clericus de linquenti inueniatur. Burr. in d. cap. vlt. nu. 6. & ibi Felin. num. 8. in fine. Grammat. consil. 27. num. 56. cum seq. Menoch. consil. 2. num. 130. Decian. in tract. crimin. lib. 4. cap. 16. num. 12. Vel nisi de more remittatur Clemens. pastoralis, §. verum. de re iudic. vbi Imol. num. 64. & Card. num. 12. vob. denique. D. Barbosa in l. hares absens, §. proinde, in art. de foro delicti num. 5. vbi num. 134. subdit quod inter Ecclesiasticos fit etiam remissio.
- Potest enim ratione delicti Episcopus loci, vbi fuit commissum, cognoscere in prima instantia, quamuis non sit Ordinarius domicili delinquentis, vt refert decisum Franc. Leo in thesauro fori Eccles. part. 2. cap. 1. num. 75. quia Concil. infra sess. 24. de reformat. cap. 20. non fuit illi modis legitimos, quibus quis ex iuris dispositione sortitur forum, vt ostendi de officio, & potest. Episcopi part. 3. alleg. 81. num. 14.

Beneficia vnius diœcesis nullo pretextu vniantur beneficijs alterius diœcesis.

C A P V T IX.

- 1 Doctores referuntur de materia huius cap. agentes.
- 2 Præstimoniam an sint beneficia Ecclesiastica.

ET, quia iure optimo distincte fuerunt diœceses, & parochia, ac vnicuique gregi proprii attributi Pastores, & inferiorum Ecclesiarum Rectores, qui suorum quisque ouium curam habeant, vt ordo Ecclesiasticus non confundatur, aut vna & eadem Ecclesia duarum quodam modo diœcesium fiat, non sine graui eorum incommodo, qui illi subditi fuerint, beneficia vnius diœcesis, etiam si parochiales Ecclesie, Vicarie perpetuae, aut simplicia beneficia, a seu præstimoniam, aut præstimoniales portiones fuerint, etiam ratione agendi cultum diuinum, aut numerum beneficiatorum, aut alia quacumque de causa, alterius diœcesis beneficio, aut monasterio, seu collegio, vel loco etiam pio perpetuo vniantur, decretum huius sancte Synodi super huiusmodi vnionibus in hoc declarando.

1. **V**ide Paul. Fusc. de Visitat. lib. 2. c. 26. nu. 24. Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. vnio, §. 8. Nicol. Garc. de benef. part. 1. cap. 2. num. 85. Valer. Reginald. in praxi fori penitent. lib. 30. tract. 3. num. 302. Aloyf. Ricc. in praxi reu. num. fori Eccles. decis. 492. in 1. edit. alias resol. 383. num. 5. l. 1. in 2. edit. Hieron. Roderic. in compendio quest. regul. resolut. 15. num. 33. Sanch. in præcepta Decalogi tom. 2. lib. 7. cap. 29. num. 180. metipsum de officio, & potest. Episcopi p. 3. alleg. 66. num. 9.
- a Seu præstimoniam } An sint beneficia Ecclesiastica, late disputati in tract. de iure Ecclesiast. lib. 2. c. 8. & ibi citatis addo Suar. de Relig. tom. 1. lib. 4. de Simonia cap. 25. num. 2.

Beneficia Regularia conferantur non nisi Regularibus actu, aut qui esse debeant.

C A P V T X.

- 1 Doctores referuntur de materia cap. agentes.
- 2 Beneficia S. Ioannis Hierosolymit. comprehenduntur sub hoc decreto.
- 3 Regulares etiam Canonici sunt incapaces beneficij simplicis.
- 4 Milites Regulares S. Iacobi, & alij similes sunt capaces beneficiorum secularium.
- 5 Equites Capellani Religionis S. Stephani presentari possunt ad Ecclesias seculares.
- 6 Canonici sancti Georgij in Alga potest admitti per Datariam ad parochialem Ecclesiam sibi resignatam.
- 7 Beneficia regularia quæ?
- 8 Religiosus vnius Religionis non est capax beneficij alterius Religionis.
- 9 Religiosus non est capax beneficij alterius monasterij eiusdem Ordinis.
- 10 Beneficium regulare administrationem non habens dari potest his, qui habitum nõdum suscepero, modo illi suscipere, & professionem emittere teneantur.
- 11 Beneficia administrationem habentia dari possunt his solum qui professionem prius emisierint.
- 12 Beneficia regularia secularibus, & e conuerso in subsidium dari possunt.
- 13 Beneficia regularia quando dicantur dari in subsidium secularibus, & e contra.